Applying this organic model to the universe, Aquinas states that the distinction of things follows from the intention of the first agent, who through his wisdom (*ex divina sapientia*) causes there to be multiple and diverse forms in order to best represent his own incommunicable goodness:

Unde dicendum est quod distinctio rerum et multitudo est ex intentione primi agentis, quod est Deus. Produxit enim res in esse propter suam bonitatem communicandam creaturis, et per eas repraesentandam. Et quia per unam creaturam sufficienter repraesentari non potest, produxit multas creaturas et diversas, ut quod deest uni ad repraesentandam divinam bonitatem, suppleatur ex alia, nam bonitas quae in Deo est simpliciter et uniformiter, in creaturis est multipliciter et divisim. Unde perfectius participat divinam bonitatem, et repraesentat eam, totum universum, quam alia quaecumque creatura. –Et quia ex divina sapientia est causa distinctionis rerum, ideo Moyses dicit res esse distinctas verbo Dei, quod est conceptio sapientiae. Et hoc est quod dicitur Gen. I, *dixit Deus, fiat lux. Et divisit lucem a tenebris.*⁷³

To communicate his goodness and represent himself in creation, God intentionally ordained there to be multiplicity and distinction between things. Although God’s choice to institute such an order could have been otherwise, since he chose the best possible order, multiple and diverse creatures are necessary to reflect divine goodness. Divine goodness is simple and uniform, whereas goodness in creatures is manifold and divided. Thus, one creature alone could not sufficiently represent divine goodness because any individual creature is in some way limited and thereby an inadequate representation of divine perfection. The universe *represents* through ordered manifoldness what preexisted

propter bonitatem, nec propter bonitatis obligationem; sed ex ordine sapientiae, ut in diversitate creaturarum perfectio consisteret universi.” *De Pot.* q. 3, a. 16, resp.

⁷³ *ST I.* q. 47, a. 1, resp. Also *SCG II.*45 (see his arguments leading up to this conclusion in Chapters 39-44). And *De Pot.* q. 3, a. 16, resp.: “Quod enim Deus tale universum constituere voluerit, non est necessarium neque debitum, neque ex fine neque ex potentia efficientis, neque materiae, ut ostensum est. Sed supposito quod tale universum producere voluerit, necessarium fuit quod tales et tales creaturas produxerit, ex quibus talis forma universi consurgeret. Et cum ipsa universi perfectio et multitudinem et diversitatem rerum requirat, quia in una earum inveniri non potest propter recessum a complemento bonitatis primae; necesse fuit ex suppositione formae intentae quod Deus multas creaturas et diversas produceret; quasdam simplices, quasdam compositas; et quasdam corruptibiles, et quasdam incorruptibiles.”